
Meldeergebnis
4. Wuppertalentiade

am 11.06.2023

Wettkampfbecken

Veranstalter: SV Bayer Wuppertal e.V.
Ausrichter: SV Bayer Wuppertal e.V.

8 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 27°C

Handzeitnahme
Stand: 01.06.2023, 12:39:52 Uhr  

Schwimmbad-Adresse
Schwimmsportleistungszentrum (SSLZ)

Küllenhahner Straße 130
42119 Wuppertal

Abschnitt 1  11.06.2023
Einlass: 9:00 Uhr | Einschwimmen: 9:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 9:15 Uhr | Beginn: 10:00 Uhr
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Datum: 01.06.2023 1

Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

1. ASV Wuppertal 2651   4/  2  21/  0
2. ESV Wuppertal Ost 2707   7/ 12  69/  0
3. SG Bayer 2859  39/ 31 239/  0
4. Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 3230  14/  7  61/  0

Gesamt für den Verband   64/  52  390/  0
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Datum: 01.06.2023 2

Abschnitt 1 - Sonntag 11.06.2023
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Schwimmsportleistungszentrum (SSLZ), Küllenhahner Straße 130, 42119 Wuppertal
  8 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 27°C

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 25m R-Beine weiblich (4 Läufe) (ca. 10:00 Uhr)
Wettkampf 2 - 25m R-Beine männlich (3 Läufe) (ca. 10:06 Uhr)
Wettkampf 3 - 25m B-Beine weiblich (3 Läufe) (ca. 10:12 Uhr)
Wettkampf 4 - 25m B-Beine männlich (2 Läufe) (ca. 10:17 Uhr)
Wettkampf 5 - 25m K-Beine weiblich (Vorlauf) (5 Läufe) (ca. 10:22 Uhr)
Wettkampf 6 - 25m K-Beine männlich (Vorlauf) (3 Läufe) (ca. 10:30 Uhr)
Wettkampf 7 - 25m Rücken weiblich (Vorlauf) (7 Läufe) (ca. 10:49 Uhr)
Wettkampf 8 - 25m Rücken männlich (Vorlauf) (6 Läufe) (ca. 10:59 Uhr)
Wettkampf 9 - 25m Brust weiblich (Vorlauf) (5 Läufe) (ca. 11:10 Uhr)
Wettkampf 10 - 25m Brust männlich (Vorlauf) (5 Läufe) (ca. 11:19 Uhr)
Wettkampf 11 - 25m Freistil weiblich (Vorlauf) (5 Läufe) (ca. 11:28 Uhr)
Wettkampf 12 - 25m Freistil männlich (Vorlauf) (5 Läufe) (ca. 11:36 Uhr)
Wettkampf 105 - 25m K-Beine weiblich (Finale)
Wettkampf 106 - 25m K-Beine männlich (Finale)
Wettkampf 107 - 25m Rücken weiblich (Finale)
Wettkampf 108 - 25m Rücken männlich (Finale)
Wettkampf 109 - 25m Brust weiblich (Finale)
Wettkampf 110 - 25m Brust männlich (Finale)
Wettkampf 111 - 25m Freistil weiblich (Finale)
Wettkampf 112 - 25m Freistil männlich (Finale)

Wettkampf 1 - 25m R-Beine weiblich
Lauf 1/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Ramirez Eisert, Lucia Mafalda  2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 3 Jobelius, Maila  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 4 Strathmann, Clara  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 5 Schmeichel, Leonie  2016 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 6 Merker, Emily  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 7 Schmidt, Hanna  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 8    

Lauf 2/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kreinjobst, Mia  2017 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 2 Simon, Annie  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 3 Gurkov, Kira  2018 SG Bayer 00:00,00
Bahn 4 Manka, Fee  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 5 Spannenkrebs, Ella  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 6 Stein, Malin  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 7 Svejkovsky, Leni  2017 SG Bayer 00:00,00
Bahn 8 Schumann, Siri Leonore  2016 SG Bayer 00:00,00
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Datum: 01.06.2023 3

noch Wettkampf 1 - 25m R-Beine weiblich
Lauf 3/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Penslak, Emma  2018 SG Bayer 00:00,00
Bahn 2 Gaye, Aminata  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 3 Kaiser, Leni Marie  2018 SG Bayer 00:00,00
Bahn 4 Güngör, Ela  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 5 Moskwa, Natalia  2018 SG Bayer 00:00,00
Bahn 6 Münch, Lea-Marie  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 7 Güngör, Elif  2017 SG Bayer 00:00,00
Bahn 8 Ucke, Leni  2018 SG Bayer 00:00,00

Lauf 4/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Arntz, Hannah  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 2 Adam, Yasmeen  2017 SG Bayer 00:00,00
Bahn 3 Böttcher, Kathleen  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 4 Hillmann, Marie  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 5 Braun, Frida  2017 SG Bayer 00:00,00
Bahn 6 Erdal, Juli  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 7 Becker, Greta  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 8 Bruha, Lene  2018 SG Bayer 00:00,00

Wettkampf 2 - 25m R-Beine männlich
Lauf 1/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Fendel, Elias  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 4 Czaja, Lasse  2016 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 5 Varnhorst, Paul  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 6 Vesper, Fritz  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Schulz, Fynn Luca  2017 SG Bayer 00:00,00
Bahn 2 Sandoz, Eric  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 3 Blumberg, Tom  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 4 Kramer, Julian  2018 SG Bayer 00:00,00
Bahn 5 Breslauer, Moritz  2017 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 6 Kuckluck, Emil  2017 SG Bayer 00:00,00
Bahn 7 Picard, Felix  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 8 Grünbeck, Étienne  2017 ESV Wuppertal Ost 00:00,00

Lauf 3/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Grunau, Henry Koffi  2017 SG Bayer 00:00,00
Bahn 2 Kritikos, Ioannis  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 3 Böttcher, Simon  2017 SG Bayer 00:00,00
Bahn 4 Reißer, Heinrich  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:40,81
Bahn 5 Gille, Emil  2017 SG Bayer 00:00,00
Bahn 6 Maurer, Tichan  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 7 Kramer, Felix  2016 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 8 Kaliwoda, Theodor  2018 SG Bayer 00:00,00
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Wettkampf 3 - 25m B-Beine weiblich
Lauf 1/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Schmeichel, Leonie  2016 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 4 Merker, Emily  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 5 Ramirez Eisert, Lucia Mafalda  2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Güngör, Ela  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 3 Kreinjobst, Mia  2017 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 4 Manka, Fee  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 5 Hillmann, Marie  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 6 Münch, Lea-Marie  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 7 Kromm, Louisa  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 8    

Lauf 3/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Becker, Greta  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 2 Bruha, Lene  2018 SG Bayer 00:00,00
Bahn 3 Arntz, Hannah  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 4 Schmidt, Hanna  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:41,61
Bahn 5 Simon, Annie  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 6 Losack, Iman  2016 ASV Wuppertal 00:00,00
Bahn 7 Gaye, Aminata  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 8 Böttcher, Kathleen  2016 SG Bayer 00:00,00

Wettkampf 4 - 25m B-Beine männlich
Lauf 1/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Varnhorst, Paul  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 3 Kramer, Felix  2016 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 4 Czaja, Lasse  2016 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 5 Dreyer, Nils  2016 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 6 Becker, Milo  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Breslauer, Moritz  2017 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 2 Grünbeck, Étienne  2017 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 3 Picard, Felix  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 4 Reißer, Heinrich  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:33,34
Bahn 5 Kuckluck, Emil  2017 SG Bayer 00:00,00
Bahn 6 Sandoz, Eric  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 7 Maurer, Tichan  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 8 Kritikos, Ioannis  2016 SG Bayer 00:00,00
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Wettkampf 5 - 25m K-Beine weiblich (Vorlauf)
Lauf 1/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Möller, Marlene  2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 4 Kreinjobst, Mia  2017 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 5 Ramirez Eisert, Lucia Mafalda  2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Margolf, Philimena  2017 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 2 Schmeichel, Leonie  2016 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 3 Strathmann, Clara  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 4 Moskwa, Natalia  2018 SG Bayer 00:00,00
Bahn 5 Svejkovsky, Leni  2017 SG Bayer 00:00,00
Bahn 6 Merker, Emily  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 7 Lambertz, Rubi  2017 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 8    

Lauf 3/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Penslak, Emma  2018 SG Bayer 00:00,00
Bahn 2 Münch, Lea-Marie  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 3 Kaiser, Leni Marie  2018 SG Bayer 00:00,00
Bahn 4 Gaye, Aminata  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 5 Bruha, Lene  2018 SG Bayer 00:00,00
Bahn 6 Stein, Malin  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 7 Hillmann, Marie  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 8 Jobelius, Maila  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00

Lauf 4/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Spannenkrebs, Ella  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 2 Ucke, Leni  2018 SG Bayer 00:00,00
Bahn 3 Arntz, Hannah  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 4 Erdal, Juli  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 5 Simon, Annie  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 6 Schumacher, Svea  2016 ASV Wuppertal 00:00,00
Bahn 7 Adam, Yasmeen  2017 SG Bayer 00:00,00
Bahn 8 Manka, Fee  2016 SG Bayer 00:00,00

Lauf 5/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Böttcher, Kathleen  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 2 Schumann, Siri Leonore  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 3 Güngör, Elif  2017 SG Bayer 00:00,00
Bahn 4 Schmidt, Hanna  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:44,98
Bahn 5 Becker, Greta  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 6 Güngör, Ela  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 7 Kromm, Louisa  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 8 Braun, Frida  2017 SG Bayer 00:00,00
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Wettkampf 6 - 25m K-Beine männlich (Vorlauf)
Lauf 1/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Fendel, Elias  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 2 Picard, Felix  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 3 Gille, Emil  2017 SG Bayer 00:00,00
Bahn 4 Kritikos, Ioannis  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 5 Böttcher, Simon  2017 SG Bayer 00:00,00
Bahn 6 Kaliwoda, Theodor  2018 SG Bayer 00:00,00
Bahn 7 Breslauer, Moritz  2017 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 8    

Lauf 2/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Grünbeck, Étienne  2017 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 2 Schulz, Fynn Luca  2017 SG Bayer 00:00,00
Bahn 3 Kuckluck, Emil  2017 SG Bayer 00:00,00
Bahn 4 Blumberg, Tom  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 5 Grunau, Henry Koffi  2017 SG Bayer 00:00,00
Bahn 6 Dreyer, Nils  2016 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 7 Kramer, Felix  2016 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 8 Varnhorst, Paul  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00

Lauf 3/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Czaja, Lasse  2016 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 2 Becker, Milo  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 3 Kramer, Julian  2018 SG Bayer 00:00,00
Bahn 4 Reißer, Heinrich  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:40,01
Bahn 5 Salzberg, Manuel  2017 ASV Wuppertal 00:00,00
Bahn 6 Maurer, Tichan  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 7 Sandoz, Eric  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 8 Vesper, Fritz  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00

Siegerehrung

Wettkampf 7 - 25m Rücken weiblich (Vorlauf)
Lauf 1/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Butterweck, Greta  2015 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 3 Kreinjobst, Mia  2017 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 4 Wierich, Greta  2015 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 5 Varnhorst, Emily  2015 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 6 Merker, Emily  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Möller, Catarina  2015 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 2 Simon, Annie  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 3 Svejkovsky, Leni  2017 SG Bayer 00:00,00
Bahn 4 Arntz, Hannah  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 5 Sygulla, Laura  2014 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 6 Borneck, Pia  2014 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 7 Strathmann, Clara  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 8 Ramirez Eisert, Lucia Mafalda  2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
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noch Wettkampf 7 - 25m Rücken weiblich (Vorlauf)
Lauf 3/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Spannenkrebs, Ella  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 2 Taskin, Ceyda  2015 SG Bayer 00:00,00
Bahn 3 Spannenkrebs, Lara Sophie  2014 SG Bayer 00:00,00
Bahn 4 Böttcher, Kathleen  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 5 Emde, Payton  2015 SG Bayer 00:00,00
Bahn 6 Bruha, Lene  2018 SG Bayer 00:00,00
Bahn 7 Münch, Lea-Marie  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 8 Moskwa, Natalia  2018 SG Bayer 00:00,00

Lauf 4/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Stein, Malin  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 2 Güngör, Elif  2017 SG Bayer 00:00,00
Bahn 3 Schumann, Siri Leonore  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 4 Erdal, Juli  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 5 Becker, Greta  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 6 Penslak, Emma  2018 SG Bayer 00:00,00
Bahn 7 Kaiser, Leni Marie  2018 SG Bayer 00:00,00
Bahn 8 Hillmann, Marie  2016 SG Bayer 00:00,00

Lauf 5/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Manka, Fee  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 2 Schumacher, Svea  2016 ASV Wuppertal 00:32,90
Bahn 3 Kränsel, Linda Sophie  2015 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:28,34
Bahn 4 Maatoug, Amal  2014 SG Bayer 00:24,10
Bahn 5 Kleist, Isabella  2015 ESV Wuppertal Ost 00:25,46
Bahn 6 Reineke, Lotta  2015 SG Bayer 00:30,06
Bahn 7 Raiser, Hannah  2015 ASV Wuppertal 00:37,65
Bahn 8 Gaye, Aminata  2016 SG Bayer 00:00,00

Lauf 6/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kanzinger, Luise  2017 ASV Wuppertal 00:00,00
Bahn 2 Poewe, Sia Marie  2015 SG Bayer 00:31,41
Bahn 3 Seboldt, Martha  2015 SG Bayer 00:28,11
Bahn 4 Vollmerhausen, Mara  2014 SG Bayer 00:24,00
Bahn 5 Rammou, Vasliki  2014 SG Bayer 00:25,00
Bahn 6 vom Bauer, Lieselotte  2014 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:29,11
Bahn 7 Schmidt, Hanna  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:33,88
Bahn 8 Güngör, Ela  2016 SG Bayer 00:00,00

Lauf 7/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Losack, Iman  2016 ASV Wuppertal 00:39,34
Bahn 2 Soemers, Alexandra  2015 SG Bayer 00:30,38
Bahn 3 Babakos, Athina  2014 SG Bayer 00:28,00
Bahn 4 Fellechner, Lana  2015 SG Bayer 00:23,06
Bahn 5 Rawe, Valerie  2014 SG Bayer 00:25,00
Bahn 6 Hagenbücher, Pia  2015 ESV Wuppertal Ost 00:28,99
Bahn 7 Pelster, Nele  2015 SG Bayer 00:33,14
Bahn 8 Braun, Frida  2017 SG Bayer 00:00,00
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Wettkampf 8 - 25m Rücken männlich (Vorlauf)
Lauf 1/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Fendel, Elias  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 3 Czaja, Lasse  2016 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 4 Grunau, Henry Koffi  2017 SG Bayer 00:00,00
Bahn 5 Grünbeck, Étienne  2017 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 6 Kramer, Felix  2016 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 7 Becker, Milo  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 8    

Lauf 2/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Schwanitz, David  2014 SG Bayer 00:00,00
Bahn 2 Gille, Emil  2017 SG Bayer 00:00,00
Bahn 3 Picard, Felix  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 4 Sandoz, Eric  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 5 Blumberg, Tom  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 6 Besedin, Dani  2015 SG Bayer 00:00,00
Bahn 7 Böttcher, Simon  2017 SG Bayer 00:00,00
Bahn 8 Kuckluck, Emil  2017 SG Bayer 00:00,00

Lauf 3/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Gille, Justus  2015 SG Bayer 00:00,00
Bahn 2 Kaliwoda, Theodor  2018 SG Bayer 00:00,00
Bahn 3 Zarembowicz, Johan  2015 SG Bayer 00:00,00
Bahn 4 Kramer, Julian  2018 SG Bayer 00:00,00
Bahn 5 Kritikos, Ioannis  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 6 Fahrig, Paul  2014 SG Bayer 00:00,00
Bahn 7 Maurer, Tichan  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 8 Schulz, Fynn Luca  2017 SG Bayer 00:00,00

Lauf 4/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Varnhorst, Paul  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:36,91
Bahn 2 Stieben, Philipp  2015 SG Bayer 00:28,26
Bahn 3 Busch, Florian  2014 SG Bayer 00:25,40
Bahn 4 Bruha, Malte  2014 SG Bayer 00:22,00
Bahn 5 Boisen, Nathan Joshua  2014 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:24,86
Bahn 6 Sonntag, Benno  2015 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:27,15
Bahn 7 Reißer, Heinrich  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:29,57
Bahn 8 Hartmann, Ben  2015 ESV Wuppertal Ost 00:58,49

Lauf 5/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Brandenburg, Leo  2015 ESV Wuppertal Ost 00:35,00
Bahn 2 Stockhausen, Lenn  2014 SG Bayer 00:28,00
Bahn 3 Bernhard, Neil  2014 SG Bayer 00:25,00
Bahn 4 Simon, Finn  2014 SG Bayer 00:21,70
Bahn 5 Kischk, Jan Friedrich  2014 SG Bayer 00:23,00
Bahn 6 Zhou, Yuhang  2015 SG Bayer 00:27,00
Bahn 7 Pierlings, Ben  2015 ASV Wuppertal 00:29,32
Bahn 8 Salzberg, Manuel  2017 ASV Wuppertal 00:44,06
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noch Wettkampf 8 - 25m Rücken männlich (Vorlauf)
Lauf 6/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hellwig, Lasse  2015 SG Bayer 00:34,76
Bahn 2 Lee, Daniel Agudelo  2015 SG Bayer 00:27,90
Bahn 3 Dereli, Kerem Bartu  2014 ESV Wuppertal Ost 00:24,96
Bahn 4 Gurkov, Philipp  2014 SG Bayer 00:21,40
Bahn 5 Küting, Valentin  2014 SG Bayer 00:23,00
Bahn 6 Erdal, Eliah  2014 SG Bayer 00:26,00
Bahn 7 Kreinjobst, Maik  2015 ESV Wuppertal Ost 00:28,83
Bahn 8 Breslauer, Henry  2015 ESV Wuppertal Ost 00:39,09

Wettkampf 9 - 25m Brust weiblich (Vorlauf)
Lauf 1/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Sygulla, Laura  2014 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 3 Lambertz, Rubi  2017 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 4 Taskin, Ceyda  2015 SG Bayer 00:00,00
Bahn 5 Merker, Emily  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 6 Butterweck, Greta  2015 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 7 Möller, Catarina  2015 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 8    

Lauf 2/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Manka, Fee  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 2 Arar, Hiba  2014 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 3 Borneck, Pia  2014 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 4 Reineke, Lotta  2015 SG Bayer 00:00,00
Bahn 5 Gaye, Aminata  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 6 Raiser, Hannah  2015 ASV Wuppertal 00:00,00
Bahn 7 Schmeichel, Leonie  2016 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 8 Holthaus, Viola  2015 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00

Lauf 3/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Münch, Lea-Marie  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 2 Poewe, Sia Marie  2015 SG Bayer 00:36,71
Bahn 3 Vollmerhausen, Mara  2014 SG Bayer 00:33,00
Bahn 4 Kleist, Isabella  2015 ESV Wuppertal Ost 00:26,61
Bahn 5 Fellechner, Lana  2015 SG Bayer 00:31,21
Bahn 6 Babakos, Athina  2014 SG Bayer 00:35,00
Bahn 7 Kreinjobst, Mia  2017 ESV Wuppertal Ost 00:55,40
Bahn 8 Hillmann, Marie  2016 SG Bayer 00:00,00

Lauf 4/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Simon, Annie  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 2 Schmidt, Hanna  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:36,03
Bahn 3 Rawe, Valerie  2014 SG Bayer 00:33,00
Bahn 4 vom Bauer, Lieselotte  2014 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:26,14
Bahn 5 Rammou, Vasliki  2014 SG Bayer 00:31,00
Bahn 6 Soemers, Alexandra  2015 SG Bayer 00:34,76
Bahn 7 Schumacher, Svea  2016 ASV Wuppertal 00:40,76
Bahn 8 Spannenkrebs, Lara Sophie  2014 SG Bayer 00:00,00



. 4. Wuppertalentiade

Datum: 01.06.2023 10

noch Wettkampf 9 - 25m Brust weiblich (Vorlauf)
Lauf 5/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emde, Payton  2015 SG Bayer 00:00,00
Bahn 2 Kränsel, Linda Sophie  2015 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:35,93
Bahn 3 Pelster, Nele  2015 SG Bayer 00:31,64
Bahn 4 Hagenbücher, Pia  2015 ESV Wuppertal Ost 00:24,57
Bahn 5 Maatoug, Amal  2014 SG Bayer 00:29,70
Bahn 6 Seboldt, Martha  2015 SG Bayer 00:33,66
Bahn 7 Losack, Iman  2016 ASV Wuppertal 00:37,16
Bahn 8 Kanzinger, Luise  2017 ASV Wuppertal 00:00,00

Wettkampf 10 - 25m Brust männlich (Vorlauf)
Lauf 1/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Becker, Milo  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 2 Robel, Davin  2015 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 3 Besedin, Dani  2015 SG Bayer 00:00,00
Bahn 4 Kritikos, Ioannis  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 5 Breslauer, Moritz  2017 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 6 Grünbeck, Étienne  2017 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 7 Gräbner, Jan  2015 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 8    

Lauf 2/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Gille, Justus  2015 SG Bayer 00:00,00
Bahn 2 Czaja, Lasse  2016 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 3 Sandoz, Eric  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 4 Schwanitz, David  2014 SG Bayer 00:00,00
Bahn 5 Aoufi, Bilal  2014 SG Bayer 00:00,00
Bahn 6 Fahrig, Paul  2014 SG Bayer 00:00,00
Bahn 7 Zarembowicz, Johan  2015 SG Bayer 00:00,00
Bahn 8 Dreyer, Nils  2016 ESV Wuppertal Ost 00:00,00

Lauf 3/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Breslauer, Henry  2015 ESV Wuppertal Ost 00:44,20
Bahn 2 Zhou, Yuhang  2015 SG Bayer 00:33,50
Bahn 3 Erdal, Eliah  2014 SG Bayer 00:30,00
Bahn 4 Bruha, Malte  2014 SG Bayer 00:26,00
Bahn 5 Kischk, Jan Friedrich  2014 SG Bayer 00:27,60
Bahn 6 Bernhard, Neil  2014 SG Bayer 00:32,00
Bahn 7 Pierlings, Ben  2015 ASV Wuppertal 00:35,93
Bahn 8 Salzberg, Manuel  2017 ASV Wuppertal 00:52,92

Lauf 4/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hellwig, Lasse  2015 SG Bayer 00:37,09
Bahn 2 Reißer, Heinrich  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:32,88
Bahn 3 Gurkov, Philipp  2014 SG Bayer 00:29,80
Bahn 4 Küting, Valentin  2014 SG Bayer 00:25,00
Bahn 5 Dereli, Kerem Bartu  2014 ESV Wuppertal Ost 00:26,79
Bahn 6 Boisen, Nathan Joshua  2014 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:31,54
Bahn 7 Brandenburg, Leo  2015 ESV Wuppertal Ost 00:35,00
Bahn 8 Kramer, Felix  2016 ESV Wuppertal Ost 00:47,52



. 4. Wuppertalentiade

Datum: 01.06.2023 11

noch Wettkampf 10 - 25m Brust männlich (Vorlauf)
Lauf 5/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Stieben, Philipp  2015 SG Bayer 00:36,22
Bahn 2 Lee, Daniel Agudelo  2015 SG Bayer 00:32,60
Bahn 3 Stockhausen, Lenn  2014 SG Bayer 00:29,00
Bahn 4 Simon, Finn  2014 SG Bayer 00:24,00
Bahn 5 Busch, Florian  2014 SG Bayer 00:26,40
Bahn 6 Kreinjobst, Maik  2015 ESV Wuppertal Ost 00:30,17
Bahn 7 Varnhorst, Paul  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:33,75
Bahn 8 Hartmann, Ben  2015 ESV Wuppertal Ost 00:45,98

Wettkampf 11 - 25m Freistil weiblich (Vorlauf)
Lauf 1/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Schmeichel, Leonie  2016 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 2 Spannenkrebs, Lara Sophie  2014 SG Bayer 00:00,00
Bahn 3 Emde, Payton  2015 SG Bayer 00:00,00
Bahn 4 Arar, Hiba  2014 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 5 Ramirez Eisert, Lucia Mafalda  2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 6 Münch, Lea-Marie  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 7 Wierich, Greta  2015 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00
Bahn 8    

Lauf 2/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Borneck, Pia  2014 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 2 Simon, Annie  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 3 Güngör, Ela  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 4 Taskin, Ceyda  2015 SG Bayer 00:00,00
Bahn 5 Spannenkrebs, Ella  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 6 Sygulla, Laura  2014 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 7 Manka, Fee  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 8 Varnhorst, Emily  2015 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:00,00

Lauf 3/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hillmann, Marie  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 2 Poewe, Sia Marie  2015 SG Bayer 00:31,52
Bahn 3 vom Bauer, Lieselotte  2014 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:24,70
Bahn 4 Maatoug, Amal  2014 SG Bayer 00:21,00
Bahn 5 Schumacher, Svea  2016 ASV Wuppertal 00:23,03
Bahn 6 Reineke, Lotta  2015 SG Bayer 00:25,17
Bahn 7 Gaye, Aminata  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 8 Arntz, Hannah  2016 SG Bayer 00:00,00

Lauf 4/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Böttcher, Kathleen  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 2 Soemers, Alexandra  2015 SG Bayer 00:31,25
Bahn 3 Hagenbücher, Pia  2015 ESV Wuppertal Ost 00:24,05
Bahn 4 Fellechner, Lana  2015 SG Bayer 00:20,30
Bahn 5 Rammou, Vasliki  2014 SG Bayer 00:23,00
Bahn 6 Seboldt, Martha  2015 SG Bayer 00:25,03
Bahn 7 Raiser, Hannah  2015 ASV Wuppertal 00:45,68
Bahn 8 Kanzinger, Luise  2017 ASV Wuppertal 00:00,00



. 4. Wuppertalentiade

Datum: 01.06.2023 12

noch Wettkampf 11 - 25m Freistil weiblich (Vorlauf)
Lauf 5/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Becker, Greta  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 2 Babakos, Athina  2014 SG Bayer 00:26,00
Bahn 3 Vollmerhausen, Mara  2014 SG Bayer 00:24,00
Bahn 4 Kleist, Isabella  2015 ESV Wuppertal Ost 00:19,34
Bahn 5 Kränsel, Linda Sophie  2015 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:22,58
Bahn 6 Rawe, Valerie  2014 SG Bayer 00:25,00
Bahn 7 Pelster, Nele  2015 SG Bayer 00:32,94
Bahn 8 Losack, Iman  2016 ASV Wuppertal 00:00,00

Wettkampf 12 - 25m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 1/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Dreyer, Nils  2016 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 3 Robel, Davin  2015 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 4 Kritikos, Ioannis  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 5 Sandoz, Eric  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 6 Besedin, Dani  2015 SG Bayer 00:00,00
Bahn 7 Gräbner, Jan  2015 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 8    

Lauf 2/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Breslauer, Moritz  2017 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 2 Gille, Justus  2015 SG Bayer 00:00,00
Bahn 3 Czaja, Lasse  2016 ESV Wuppertal Ost 00:00,00
Bahn 4 Zarembowicz, Johan  2015 SG Bayer 00:00,00
Bahn 5 Maurer, Tichan  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 6 Picard, Felix  2016 SG Bayer 00:00,00
Bahn 7 Fahrig, Paul  2014 SG Bayer 00:00,00
Bahn 8 Schwanitz, David  2014 SG Bayer 00:00,00

Lauf 3/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Salzberg, Manuel  2017 ASV Wuppertal 00:37,88
Bahn 2 Stockhausen, Lenn  2014 SG Bayer 00:27,00
Bahn 3 Erdal, Eliah  2014 SG Bayer 00:23,00
Bahn 4 Gurkov, Philipp  2014 SG Bayer 00:19,60
Bahn 5 Dereli, Kerem Bartu  2014 ESV Wuppertal Ost 00:21,74
Bahn 6 Stieben, Philipp  2015 SG Bayer 00:24,63
Bahn 7 Reißer, Heinrich  2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:29,19
Bahn 8 Kramer, Felix  2016 ESV Wuppertal Ost 00:49,57

Lauf 4/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hellwig, Lasse  2015 SG Bayer 00:30,24
Bahn 2 Pierlings, Ben  2015 ASV Wuppertal 00:26,44
Bahn 3 Sonntag, Benno  2015 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:22,81
Bahn 4 Bruha, Malte  2014 SG Bayer 00:19,00
Bahn 5 Küting, Valentin  2014 SG Bayer 00:20,00
Bahn 6 Bernhard, Neil  2014 SG Bayer 00:24,00
Bahn 7 Kreinjobst, Maik  2015 ESV Wuppertal Ost 00:28,43
Bahn 8 Breslauer, Henry  2015 ESV Wuppertal Ost 00:41,30



. 4. Wuppertalentiade

Datum: 01.06.2023 13

noch Wettkampf 12 - 25m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 5/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Brandenburg, Leo  2015 ESV Wuppertal Ost 00:30,00
Bahn 2 Boisen, Nathan Joshua  2014 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:26,06
Bahn 3 Busch, Florian  2014 SG Bayer 00:22,50
Bahn 4 Kischk, Jan Friedrich  2014 SG Bayer 00:17,10
Bahn 5 Simon, Finn  2014 SG Bayer 00:19,70
Bahn 6 Zhou, Yuhang  2015 SG Bayer 00:23,30
Bahn 7 Lee, Daniel Agudelo  2015 SG Bayer 00:27,10
Bahn 8 Hartmann, Ben  2015 ESV Wuppertal Ost 00:41,12

Siegerehreung

Wettkampf 105 - 25m K-Beine weiblich (Finale)
Keine Meldungen

Wettkampf 106 - 25m K-Beine männlich (Finale)
Keine Meldungen

Wettkampf 107 - 25m Rücken weiblich (Finale)
Keine Meldungen

Wettkampf 108 - 25m Rücken männlich (Finale)
Keine Meldungen

Siegerehrung

Wettkampf 109 - 25m Brust weiblich (Finale)
Keine Meldungen

Wettkampf 110 - 25m Brust männlich (Finale)
Keine Meldungen

Wettkampf 111 - 25m Freistil weiblich (Finale)
Keine Meldungen

Wettkampf 112 - 25m Freistil männlich (Finale)
Siegerehrung

Keine Meldungen


